lalókat viszont, amennyiben olvasható volt, minden esetben közöltem.
(AAV Tribunalia, Sacra Romana Rota, Processus actorum 1.

Mikrofilm másolata: MNL-OL Filmtár X 9042, 31109. sz. – orig.)

71  Franciscus Godelin(i) († 1523. ápr. 8.) scriptor cancellarie. frenz, Die Kanzlei der Päpste, n. 730.
72  Iohannes de Teneris notarius. Talán azonos az 1505-ben szereplő Iohannes Traneis notarius-szal. Lásd: 

hermann hoBerG, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 bis 1517 Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 
Rechtsgeschichte, Kanonistische Abteilung 39 (1953) 177–227, 196; RORC (Iohannes Traneis), letöltés 2022. 07. 27.
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in nomine domini, amen. Reverendo in Christo patri et domino Dominico Iaco-
batio73 Dei et Apostolice Sedis gratia episcopo Lucerinensi, unius ex sacri palatii74 Apos-
tolici causarum auditoribus locumtenenti causaque et causis75 ac partibus infrascriptis 
a sanctissimo domino nostro iudici specialiter deputato ac in eius locum forsan sur-
rogato76 aut surrogando auditori sive iudici iohannes de Reka decanus77 et Paulus de 
Buda78 custos,79 fratres monasterii Sancti Martini Sacrimontis Pannonie ordinis Sancti 
Benedicti Iauriensis dyocesis, in dicto monasterio residentes, executores quarundam lit-
terarum compulsorialium infrascriptarum in cause et causis inter venerabilem virum 
dominum Valentinum de Buda80 canonicum ecclesie Strigoniensis et rectorem altaris 
Sancti Petri in eadem ecclesia fundati ex una et reverendissimum in Christo patrem 
dominum Thomam81 cardinalem et archiepiscopum [fol. 1v] Strigoniensem ex adverso 
principalem partibus ex altera omnesque alios et singulos sua communiter vel divisim 
interesse putantes de et super collatione, ordinatione, provisione et dispositione rectoris 
altaris Sancti Petri predicti rebusque aliis in actis cause huiusmodi latius deductis et 
illorum occasione partibus ex altera vertentibus ac indecisis pendentibus per vos ge-
neraliter deputati atque earundem litterarum compulsorialium vigore sub censuris et 
penis inibi expressis et fulminatis specialiter requisiti, orationes in Domino humiles 
et devotas. Noveritis, quod sub anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo 
quarto decimo, indictione secunda, die vero Lune, quarta mensis Decembris, hora 
tertiarum vel quasi, pontificatus autem sacratissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Leonis divina providentia pape decimi anno secundo coram nobis in pala-
tio reverendissimi patris domini archiabbatis monasterii Sancti Martini Sacrimontis 
Pannonie, patris et prelati nostri iuxta et [fol. 2r] prope ecclesiam situato in discreti 

73  Dominicus de Iacobatiis († 1527/8) lucerai (Nocera dei Pagani, Olaszország) püspök (1511–1517, 1524–), 
bíboros (1517–), auditor rote (1483–1506), referendarius (1492, 1503–1517), vicarius alme Urbis in spiritualibus 
(1514). HC III, 16, 229–230; frenz, Die Kanzlei der Päpste, n. 596; RORC.

74  A 3. és 7. sorok mellett a margón jobbról: ‘Valentinus de Buda principalis presentavit litteras compulsoriales 
iudicibus hic nominatis, qui volentes procedere ad executores earundem litterarum deputaverunt notarium et nun-
tium et decreverunt citationem contra omnes documenta, iura, iustitias eodem Valentino principali’.

75  Mellette a margón balról: ‘Stri’ áthúzva.
76  A 7. és 11. sorok mellett balról keresztben: ‘Strigonien’(sis).
77  Rékai János pannonhalmi szerzetes, dékán (1514), talán azonos az 1509-ben szereplő János nevű 

őrszerzetessel. PRT III, 411.
78  Mellette a margón jobbról: ‘nomina iudicum’.
79  Budai Pál pannonhalmi őrszerzetes (1510, 1512, 1514, 1519), szerzetes (1516), perjel (1517). PRT III, 411–412. 713; 

Pannonhalmi konv. IV, 146. 159.
80  Budai Bálint (Máté fia) esztergomi kanonok (1505–1517), káptalani divisor (1509–1515), a Szűz Mária- 

(Nagyboldogasszony-) kápolna divisora (1515–1516), a Szent Péter-oltár igazgatója (1511–1517). Esztergomi arch., 
115. 128. 134. 144. (A jelen forrás alapján javítva a javadalom-viselésének ideje.)

81  Bakóc Tamás (Ferenc fia) († 1521) esztergomi érsek (1497–1521), bíboros (1500–) és konstantinápolyi pát-
riárka (1507–), királyi fő- és titkoskancellár (1490–1521), a zágrábi püspökség kormányzója (1510–1515), a titeli 
prépostság (1487–1499, 1505–1518), a topuszkói apátság (1508–1521) és a zenggi püspökség (1513–1515) kommen-
dátora. c. tóth, Erdődi Bakóc, 11. (a további javadalmait lásd ott).
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viri Sigismundi de Marusio82 clerici Strigoniensis dyocesis sacra Apostolica auctoritate 
notarii publici testiumque infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum 
presentia personaliter constitutus venerabilis vir dominus Valentinus de Buda cano-
nicus83 ecclesie Strigoniensis et rector altaris Sancti Petri principalis pretactus citra 
revocationem quorumcunque suorum ad hanc causam quomodolibet constitutorum 
procuratorum habendas suisque manibus tenendas pretactas vestras compulsoriales lit-
teras sigillo vestro rotundo de cera rubea in capsula lignea impresso cum filis rubeis sub 
impendenti sigillatas et per discretum virum Franciscum Bondelin84 Navariensiem85 
publicum apostolica et imperiali auctoritatibus ac sacri palatii Apostolici causarum no-
tarium litterarumque apostolicarum registratorem et huiusmodi cause coram vobis 
scribam, ut prima facie apparuit subscriptas et signatas, quas [fol. 2v] nobis facto et 
realiter tenoris infrascripti presentavit nosque per eas et earundem vigore sub penis 
et censuris in eisdem expressis debita cum instantia requisivit, quatenus ad earundem 
et contententorum [!] in eisdem executores procedere ipsique citationem legittimam 
contra et adversus supradictum reverendissimum dominum Thomam86 cardinalem 
Strigoniensem ex adverso principalem ac Michaelem Vitesium87 domini nostri pape 
penitentiarium, Melchiorem de Chwth88 canonicum Albensem et Benedictum Al-
sozegedy89 illius procuratores Rome inter acta constitutos sive substitutos si qui sint 
et reperiantur in civitate seu loco Sancti Martini Sacrimontis Pannonie omnesque 
alios et singulos sua communiter vel divisim interesse putantes ad videnda et audienda 
nonnulla acta, actitata, litteras, scripturas et instrumenta aliaque iura et munimenta 
causam seu causas huiusmodi tangentes et tangentia seu eam vel eas quomodolibet 
concernentes seu concernentia [fol. 3r] coram nobis produci et exhiberi ac desuper 
et super illorum recognitione nonnullos testes produci, recipi, admitti et iurare et ad 

82  Marosi Zsigmond (János fia) esztergomi egyházmegyei klerikus, apostoli közjegyző, további adatok köz-
jegyzőségére: 1515. márc. 24. (MNL-OL DF 246 323.) és 1523. jan. 6. (MNL-OL DF 208 485.)

83  Mellette a margón jobbról: nomen principalis impetrantis compulsorialis.
84  A forrásban Franciscus Bondelin/Bordelin navarrai egyházmegyei közjegyző, azonos az 1519-ben 

szereplő Franciscus de Bodelin scriptor cancellarie-val (1519). RORC (F. de Bodelin).
85  Az eredetiben „Navatens.” áll, de a közjegyzői záradékban helyesen „Navariensis” szerepel.
86  Mellette a margón balról: nomen ex adverso principalis.
87  Kamarcai Vitéz Mihály (János fia) († 1526. aug. 29.) veszprémi kanonok és budai főesperes (1498–1513), 

váradi kanonok (1511), pápai penitenciárius (1509–1517), esztergom-szentgyörgyi prépost (1512), egri kanonok 
és szabolcsi főesperes (1516–1517), fehérvári kisprépost és zágrábi kanonok (1519–). KöBlös, Egyházi középréteg, 
376, n. 121; 1519: MNL-OL DF 257 180; Kristóf ilona, Egyházi középréteg a késő középkori Váradon (1440–1526) 
(Thesaurus Historiae Ecclesiasticae in Universitate Quinqueecclesiensi 4), Pécs 2014, 262, n. 177; Esztergomi 
arch., 56; c. tóth norBert, Az egri káptalan archontológiája 1387–1526, Turul 88. (2015) 48–71, 59; Kar-
linszKy Balázs, A veszprémi székeskáptalan archontológiája 1079–1556 (A veszprémi egyházmegye múltjából 
39), Veszprém 2022, 75. – Származására lásd Pálosfalvi tamás, Vitézek és Garázdák. A szlavóniai humanisták 
származásának kérdéséhez, Turul 86 (2013) 1–16, 2, 5; A halálára lásd: BotliK richárd, Az 1526. évi mohácsi 
csata árnyékseregei, E-book, Budapest 2017, 12.

88  Csúti Menyhért (Harmincados Mihály fia) esztergomi szentszéki jegyző (1503–1506), apostoli közjegyző 
(1503–1512), fehérvári kanonok (1514–1522). KöBlös, Egyházi középréteg 341, n. 22; Esztergomi arch., 264 és 270.

89  Alsószegedi Benedek (Sigér Máté fia) esztergomi szentszéki ülnök (1491–1494), apostoli közjegyző 
(1500–1520), szentszéki jegyző (1506–1507, 1520). Esztergomi arch., 264–265. 268. 270.
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danda sua si que in illorum testium examine dare et observare voluerint, interrogatoria 
ac postquam huiusmodi iura et munimenta agnita sive recognita fuerint, pro agnitis 
et recognitis haberi et habenda decerni illasque et illa transcribi, transumi et exemplari 
et cum originalibus collationari et auscultari ac nostrum iudicale decretum interponi 
necnon monitionem contra et adversus omnes et singulos utriusque sexus homines, 
capitula, collegia, conventus et communitates habentes et penes se detinentes nonnulla 
iura et munimenta ad hanc causam faciendam ad illa coram nobis exhibenda in forma 
solita et consueta, decernere et concedere ac locum tribunalis et notarium ad scribenda 
nunctiumque sive cursorem ad citanda et alias executiones in huiusmodi causa neces-
sarias et opportunas [fol. 3v] fideliter faciendas eligere et deputare dignaremur, debita 
cum instantia petiit. Nos igitur Iohannes de Reka decanus et Paulus de Buda execu-
tores pretacti litteras compulsoriales huiusmodi de manibus dicti domini Valentini 
de Buda principalis cum ea, qua decuit, reverentia ad nos recepimus illasque prefato90 
Sigismundo de Marusio notario tradidimus et consignavimus eundemque in huius-
modi causa coram nobis in notarium et scribam extunc eligimus et deputavimus ac ad 
dicti domini Valentini principalis instantiam ab eodem omnia et singula in huiusmodi 
causa fideliter conscribenda in forma solita et consueta iuramentum exegimus, quod 
prestitit91 tactis per eum sacris scripturis et quo prestito commisimus eidem, quatenus 
ipse tam ipsas litteras compulsoriales, quam omnia et singula, que earum vigore coram 
nobis conscribenda occurrerint in actis suis publicis conscribat et regestret et cum ex-
pediens fuerit in publica redigat seu redigi [fol. 4r] faciat documenta partibusque ipsis 
copiam petentibus dum ipsis per nos decreta fuerit et concessa, fideliter tradat actis ex 
eisdem suo competente sallario semper salvo necnon in cursorem et nunctium in huius-
modi causa honorabilem virum Iohannem presbiterum de Monte92 Regis93 et locum 
tribunalis nostri pretactum pallatium dicti domini archiabbatis, prelati nostri et ho-
ram tertiarum pro audientia huiusmodi cause pro singulis diebus audientiarum extunc 
elegimus et deputavimus et ab eodem domino Iohanne presbitero, cursore et nunctio 
per nos deputato ad omnes et singulas in huiusmodi causa executiones fideliter faci-
endas iuramentum ad instantiam prefati domini Valentini tactis94 sacris scripturis in 
forma solita et consueta exegimus, quod prestitit et ulterius volentes litteras compulso-
riales huiusmodi reverenter exequi ac iuxta earundem vim, formam et tenorem rite 
et legittime procedere citationem et [fol. 4v] monitionem prepetitas ac alias solitas et 
consuetas dicto domino Valentino95 principali dandas fore decrevimus et concedendas, 

90  Mellette a margón balról: nomen notarii per dictos iudices deputati.
91  Mellette a margón balról: iuramentum notarii.
92  Mellette a margón jobbról: nomen cursoris sive nunctii.
93  Királyhegyi (de Monte Regis) János presbiter, az esztergomi Szent Jeromos-kápolna igazgatója (1514) – 

eddig nem ismertünk egyetlen igazgatót sem (vö. Esztergomi arch., 118.). – 1494-ből ismert egy Királyhegyi 
(de Monte Regis) Mihály fia, János esztergomi egyházmegyei apostoli közjegyző (MNL-OL DL 65 163.). 
A középkorban a Bars megyei Újbányát nevezték Königsbergnek is, de ettől függetlenül kérdéses, hogy a 
Magyar Királyság területén fekvő településről van-e szó.

94  Mellette a margón jobbról: ‘iuramentum dicti cursoris seu nunctii’.
95  Mellette a margón balról: ‘[missio] citationis’.
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prout decernimus et concedimus. Presentibus ibidem discretis et circumspectis viris 
Vincentio Forgach de Quinqueecclesiis,96 Paulo97 de Damas98 et Valentino Tholnay de 
Buda99 testibus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis. tenor vero litterarum 
compulsorialium, de quibus prefertur, sequitur et est talis:

dominicus iacoBatius Dei et Apostolice Sedis gratia100 episcopus Lucerinensis 
unus ex sacri pallatii Apostolici causarum auditor locumtenens causeque et causis ac 
partibus infrascriptis a serenissimo domino nostro iudex specialiter deputatus, universis 
et singulis dominis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, scolasticis, 
cantoribus, custodibus, thezaurariis, succentoribus, sacristis tam cathedralium etiam 
metropolitanensium, quam collegiatarum, canonicis parrochialiumque ecclesiarum 
rectoribus seu locumtenentibus eorundem [fol. 5r] plebanis, viceplebanis curatis et non 
curatis, vicariis, perpetuis altaristis ceterisque presbiteris, clericis, notariis et tabellio-
nibus publicis quibuscunque per civitatem et dyocesem Strigoniensem ac aliis ubilibet 
constitutis et eorum cuilibet in solidum ac illi vel illis ad quem vel ad quos presentes 
nostre littere pervenerint, salutem in Domino et nostris huiusmodi immoverius apos-
tolicis firmiter obedire mandatis. Noveritis, quod nuper sanctissimus in Christo pater 
et dominus noster dominus Leo101 divina providentia papa decimus quandam commis-
sionis sive suppositionis papirii cedulam nobis per certum suum cursorem presentari 
fecit, quam nos cum ea, qua decuit, reverentia recepimus huiusmodi sub tenore:

Beatissime Pater licet collatio, ordinatio et provisio102 perpetue capellanie rectora-
tus nuncupati ad altare Sancti Petri apostoli in ecclesia Strigoniensi in angulo orien-
tali situm ad devotos oratores vestros, capitulum dicte [fol. 5v] ecclesie etiam ab illius 
fundatione et alias a tempore, cuius initio hominum memoria non existit, spectaverit 
et spectet, et nuper dictum capitulum occurrente dicti altaris seu rectoratus per obi-
tum condam Anthonii de Gara103 illius dum viveret ultimi possessoris extra Roma-
nam Curiam defuncti vacatione devoto oratori vestro Valentino de Buda dicte ecclesie 
canonico altare seu rectoratum huiusmodi, prout ad eos pertinebat, contulerunt et 
de illo sibi providerunt possessione subsecuta. Nichilominus nuper quidam Melchior 
de Chwth assertus canonicus Albensis pro reverendissimi domini Thome cardinalis 
Strigoniensis procuratore se gerens nomine eiusdem reverendissimi domini cardinalis 
ipsum Valentinum super usu et possessione dicti altaris et capitulum oratores vestros 
super iure huiusmodi conferendi, ordinandi et providendi molestare presumpsit, saltem 

96  Pécsi Forgács Vince, személyére – egyelőre – nem ismeretes más adat.
97  Mellette a margón balról: ‘testes presentes’.
98  Damási Pál, személyére – egyelőre – nem ismeretes más adat.
99  Budai Tolnai Bálint, személyére – egyelőre – nem ismeretes más adat.
100  Mellette a margón balról: ‘Littere compulsatoriales generales per reverendissimum dominum Iacobatium 

episcopum Lucerinensem, locumtenentem […] instante Valentino de Buda principali’.
101  X. Leó (Giovanni di Lorenzo de’Medici / Ioannes de Medicis) pápa (1513–1516). HC III, 13.
102  Mellette a margón jobbról: ‘commissio causa instita’.
103  Garai Antal († 1512. nov. 16. e.) esztergomi kanonok (1483–1512), nyitrai kanonok (1484–1497), a Szent 

Péter (és Pál)-oltár igazgatója (1485–1512). Esztergomi arch., 128 és 142. (A jelen forrás alapján javítva a java-
dalom-viselésének ideje.)
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verbaliter asserendo et iactando ius dicto reverendissimo domino cardinali in prefato 
altari competere et usum et possessionem altaris Valentino et de illo disponerent seu 
providerent capitulo pridem prohibere tentando. Insuper [fol. 6r] licet similiter ex 
privilegio a tempore, cuius initii hominum memoria non existit, dispositio cuiusdam 
domus et capelle Sancte Elizabeth prope scolam Strigoniensem site spectaverit et spectet 
ad dictum capitulum consueveritque ipsum capitulum de illa dispositione et nuper 
cuidam ex canonicis dicte ecclesie, scilicet Iohanni de Zathmar104 illam et eius usum 
quamdiu viveret, legittime contulerit sive concesserit, nichilominus prefatus dominus 
cardinalis amoto ex ea defecto dicto Iohanni canonico illam occupavit seu occupari 
fecit et Stephano Ibrany105 de illa providit in maximum capituli preiudicium, quare fuit 
ab huiusmodi molestatione et gravaminibus ad sanctitatem vestram sanctamque 
Sedem Apostolicam pro parte eorundem capituli et Valentini respective coniunctim 
seu divisim appellatum dignetur sanctitas vestra committere et mandare alicui ex re-
verendis patribus vestri sacri palatii auditoribus, ut causam et causas [fol. 6v] appositio-
num predictarum et quam et quas dicti capitulum et Valentinus movere volunt respective 
de et super predictis et aliis molestationibus et gravaminibus, iactationibus ac ipsis 
rectoratu seu altari et domo et capella ac iuribus illa conferendi et de illis disponendi 
et ordinandi rebusque aliis in actis successive exprimendi contra prefatum dominum 
cardinalem omnesque alios et singulos forsan in dictis altari et domo ac capella intrusos 
et intrudendos aut sua communiter vel divisim interesse putantes audiat, cognoscat 
et sine debito terminet ac decidat summarie etiam ac cum dependentiis, emergentiis, 
incidentiis, annexis et connexis ac potestate prefatum dominum cardinalem omnesque 
alios super comprehensos in executione citationis vigore presentium ad partes decer-
nende nominandos in Romana Curia extra eam et in partibus citandi ipsisque et aliis, 
quibus opportuerit etiam sub censuris ecclesiasticis et pecuniariis arbitrio [fol. 7r] audi-
toris moderandis penis similiter in Curia et extra inhibendi, quibus et quotiens videbi-
tur, non obstante constitutionibus et ordinationibus apostolicis quodque causa et cause 
huiusmodi non sint ad eandem Romanam Curiam legittime devolute nec in ea de sui 
natura aut iuris necessitate tractando et finiendo ceterisque contrariis quibuscunque 
huiusmodi auctoritate commissionis erat duplex signatura, prima talis erat, videlicet 
de mandato domini nostri pape audeat episcopus Lucerinensis, citet, inhibeat etiam 
sub censuris et aliis premissis penis, procedat sumarie etiam, ut petitur, et iustitiam 
faciat, secunda vero placet domino nostro pape L(eonardo)106 cardinali Agennensi.

cuiusquidem commissionis vigore per107 nos et coram nobis in causa et causis huius-
modi inter partes in preinserta commissione contentis seu verius earum legittimos 
procuratores ad nonnullos actus iudiciales, citra tamen cause conclusionem rite et 

104  Szatmári János (idősebb), esztergomi kanonok (1507–1521), a Szent Erzsébet-kápolna javadalmát 1510. 
okt. 4-én kapta meg. Esztergomi arch., 171; Reg. Strig., 88.

105  Vajai Ibrányi István (László fia) esztergomi kanonok (1508–), őrkanonok (1511–1528). Esztergomi arch., 
49, 162.

106  Leonardus Grossus de Rovere († 1520. szept. 17.) ageni (Franciaország) püspök (1487–), bíboros (1505–), 
maior poenitentiarius (1511–). HC III, 10, 98.

107  Mellette a margón jobbról: ‘contumatio compulsorialium’.
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legittime processu, subsequenter vero [fol. 7v] nos ad providi viri magistri Henrici 
Hovel108 in Romana Curia et honorabilis viri magistri Valentini de Buda principalis in 
preinserta nobis facta et presentata commissione principaliter nominati procuratoris 
instantiam providum virum magistrum Egidium Zapheirum109 in eadem Romana 
Curia causarum et reverendissimi domini Thome cardinalis Strigoniensis ex adverso 
principalis in eadem commissione ex adverso principaliter descripti procuratorum, 
prout de ipsorum hincinde procuratorum procurationum mandatis apud acta cause 
huiusmodi legittimis constat documentis ad videndas et audiendas nonnullas litte-
ras compulsoriales generales extra Romanam Curiam et ad partes in forma solita et 
consueta decerni et concedi vel docendi et causam, si quam habet rationabilem, quare 
premissa minime fieri debuissent, allegandam per unum ex domini nostri pape curso-
ribus citari mandavimus et fecimus ad certum peremptorium terminum competen-
tem, videlicet ad diem et horam infrascriptas, [fol. 8r] quibus advenientibus Rome in 
domo habitationis solite domini episcopi locumtenentis prefati et coram eo meque 
presentis cause notario atque scriba predicto presens et personaliter consituto ma-
gister Henricus procurator predictus nomine, quo supra, procuratorio et dicti ma-
gistri Egidii Zepheirii ex adverso procuratoris non comparentis contumaciam ac-
cusavit ipsumque contumacem reputari et in eius contumaciam nobis exposuit 
gravi cum querela, quod nonnulli domini prelati, iudices, officiales, commissarii, 
delegati, subdelegati, conservatores, subconservatores, ordinarii, extraordinarii, 
collegia, conventus et capitula ac communitates, clerici, notarii et tabelliones pub-
lici alieque persone ecclesiastice et seculares in dictis civitate et dyocesi ac alibi 
constituti penes se habent, detinent ac sciunt, habentes et detinentes in eorum 
scrineis, archis, thecis, custodiis, notis, prothocollis, registris sive manualibus, 
nonnulla acta, actitata, litteras, scripturas, processus, [fol. 8v] instrumenta, privi-
legia, iura et munimenta causam et causas huiusmodi tangentes et tangentia ac 
concernentes et concernentia pro huiusmodi cause cognitione ac iuris partis sue 
defensione necessarias et necessaria et sine quibus de huiusmodi cause meritis ad 
plenum liquere non potest seu constare, quapropter fuimus per eundem magistrum 
Henricum Hovel procuratorem, quo supra, nomine procuratorio debita cum ins-
tantia requisiti, quatenus sibi partique sue de opportuno remedio providere litte-
rasque compulsoriales generales extra Romanam Curiam et ad partes in forma 
solita et consueta decernere et concedere dignaremur. Nos tunc Dominicus Iaco-
batius episcopus et locumtenens prefatum magistrum Egidium Zepheirum ex ad-
verso procuratorem non conparentem reputavimus merito id exigente iustitia 
contumacem et in eius contumaciam attendentes requisitionem huiusmodi fore 
iustam et rationi consonam quodque iusta petente non est denegandus assensus bonique